KITAGIN NEWS RELEASE 2022

〒020-8666 岩手県盛岡市中央通１-６-７

TEL：019-653-1111（代表） https://www.kitagin.co.jp/

2022年 8月 30日

各 位

株式会社 北日本銀行

「岩手からコロナ禍の先の新しい未来を創る 第 2回ニュービジネスコンテスト」開催のお知らせ

株式会社北日本銀行（頭取：石塚 恭路）では、岩手県内の事業者、起業家を対象とした「岩手

から、コロナ禍の先の新しい未来を創るニュービジネスコンテスト」を下記の通り開催いたします

ので、ご案内申し上げます。

このコンテストを通じて新しい未来を創るための、新たなビジネスプランや業態転換、新たな製

造・販売の枠組み、ビジネスモデルを検討している地元企業や起業を考えている方を応援します。

記

項 目 内   容

募集テーマ
with コロナ、after コロナ時代の新環境に向けた新たなビジネスプラン（新規事業）、

ビジネスモデル（業態転換・事業戦略）

応募対象者
岩手県内の事業者もしくは起業を検討している法人、又は個人

（当行との取引の有無は問わない）

募集部門
① 新規起業部門…創業前、創業または法人設立後 1 年以内の方

② 戦略転換部門…創業、法人設立後 1 年超経過している方

表 彰

最優秀賞  各部門１先 100 万円

優秀賞   各部門１先  30 万円

学生奨励賞  １～２先  10 万円

（特別賞としてクラウドファンディングによる資金調達支援も検討致します）

募集期間 2022 年 9 月 1 日（木） ～ 2022 年 10 月 31 日（月）

応募方法

当行ホームページより「応募申込書」をダウンロードし、必要事項記入の上、当行

本支店窓口または郵送、電子メールにてお申し込みください。

※任意の説明資料、データ、動画等の添付も可能です。

審査方法

スケジュール

2022 年 11 月 25 日 〈一次審査〉 書類審査

2023 年 2 月 4 日  〈最終審査〉プレゼンテーション、〈表彰式〉

主 催 北日本銀行

協 賛
岩手日報社、IBC 岩手放送、岩手朝日テレビ、岩手めんこいテレビ、テレビ岩手、

龍澤学館

後 援

岩手県、いわて産業振興センター、岩手県商工会連合会、岩手県商工会議所連合会、

岩手大学、岩手県立大学、岩手医科大学、盛岡大学、一関工業高等専門学校、FVC

Tohoku、日本政策金融公庫、岩手県信用保証協会

  以 上

［本件に関するお問い合わせ先］

営業統括部（村上、漆田）

TEL:019-626-6271

コロナ禍を生き抜く、勝ち抜く、ピンチをチャンスに変えようとする
ユニークなビジネスプランや業態転換、新たな製造・販売の枠組みビジネスモデルを検討している

地元企業や起業を考えている方を地域金融機関として応援します。

100万
円

賞
金 30万

円
賞
金 10万

円
賞
金

協賛：岩手日報社、IBC岩手放送、岩手朝日テレビ、岩手めんこいテレビ、テレビ岩手、龍澤学館
後援：岩手県、いわて産業振興センター、岩手県商工会連合会、岩手県商工会議所連合会、岩手大学、岩手県立大学、
　　　岩手医科大学、盛岡大学、一関工業高等専門学校、FVC Tohoku、日本政策金融公庫、岩手県信用保証協会

主催：北日本銀行

2022年9月1日（木）～10月31日（月）
●新規起業部門  ●戦略転換部門

応募期間

応募部門

テ ー マ

応募対象者 岩手県内の事業者もしくは起業を検討している法人、又は個人
（当行とのお取引の有無は問いません。）

withコロナ、afterコロナ時代の新環境に向けた
新たなビジネスプラン（新規事業）、ビジネスモデル（業態転換・事業戦略）

変革と創造に挑戦する
意欲のあるユニークな

事業者、起業家、学生求む!

最優秀
賞

優秀
賞

学生
奨励賞

特別賞として
クラウドファンディングを通じた
資金調達支援も検討

各部門1組 各部門1組

30万
円

賞
金

特別
賞

岩手からコロナ禍の先の新しい未来を創る第2回第2回

withコロナ、afterコロナ時代の新環境に向けた
新たなビジネスプラン（新規事業）、
ビジネスモデル（業態転換・事業戦略）

詳しくはこちらから

コロナ禍を生き抜く、勝ち抜く、ピンチをチャンスに変えようとする
ユニークなビジネスプランや業態転換、新たな製造・販売の枠組みビジネスモデルを検討している

地元企業や起業を考えている方を地域金融機関として応援します。

テーマ

応 募 部 門 •新規起業部門　•戦略転換部門
  (10/31時点で創業設立1年未満の方は新規起業部門、創業設立1年以上事業を営んでいる方は戦略転換部門になります。）

応 募 期 間 2022年9月１日（木）～10月31日（月）

応募対象者 岩手県内の事業者もしくは起業を検討している法人、又は個人（当行とのお取引の有無は問いません。）

審 査 基 準

応 募 方 法 北日本銀行のホームページより「応募申込書」をダウンロードしてください。
応募申込書に必要事項記入のうえ、北日本銀行本支店または電子メール、郵送により提出してください。

•革新性、独自性、新常態（ニューノーマル）対応性  •実現可能性  •合理性  •市場性  •地域、社会への貢献度  •熱意、誠実性

•応募プランの知的財産権については応募者に帰属します。　•提出された応募書類は返却いたしません。
•応募書類は審査の目的以外に使用しません。
•本コンテストの参加は無料です。ただし、交通費・通信料・郵送料等は応募者の負担となります。
•応募内容に虚偽があった場合には、受賞を取消させていただきます。
•賞金は北日本銀行からの融資・出資ではありません。税務上の取り扱いについては税理士等の専門家にご相談ください。
•審査内容の詳細、審査結果に対する質問にはお答えできません。　•応募者には必要に応じて連絡させて頂くことがあります。
•受賞プランにつきましては、応募者名、内容等を公開させて頂く場合があります。

※新型コロナウィルス感染症拡大防止のため、審査方法及びスケジュールが変更になる可能性があります。

2022年
9月１日～10月31日

2022年 2023年2022年
11月25日

応募期間 一次審査
書類審査（結果通知）

11月下旬～1月末

2023年
2月4日

ブラッシュアップ
期間 最終審査

スケジュール

応募上のご注意事項

きたぎん

岩手からコロナ禍の先の新しい未来を創る

ニュービジネスコンテスト事務局
北日本銀行営業統括部　担当：村上、漆田

〒020-8666  岩手県盛岡市中央通1-6-7
Tel.019-626-6320  Fax.019-629-9311
E-mail:business-contest@kitagin.co.jp

100万
円

賞
金 30万

円
賞
金 10賞

金
最優秀
賞

優秀
賞

学生
奨励賞

特別賞としてクラウドファンディングを通じた資金調達支援も検討

各部門1組 各部門1組

30万
円

賞
金

万
円

特別
賞

岩手からコロナ禍の先の新しい未来を創る

ニュービジネスコンテスト
第2回

お問い合せ

応募先

応募要項